
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO

N.___271_____DEL  ____20/ 07/2023    _

SERVIZIO:  URBANISTICA
                         

RESPONSABILE:   CONTI  ROBERTO

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E LIQUIDAZIONE 
RIMBORSO SANZIONE URBANISTICA INDEBITAMENTE VERSATA DAL 
SIGNOR F.G.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-  ATTESO  che in  data 25/11/2022 prot.n.  4797 il  Signor  F.G.  aveva depositato  CILA in 
Sanatoria  versando a favore del Comune di Pray la somma di €. 1.000,00, a titolo di sanzione 
ai sensi dell’articolo 6bis comma 5 del DPR 380/2001; 
-  CONSIDERATO che  le  opere  oggetto  della  predetta  CILA in  Sanatoria  erano  già  stata 
licenziate con  DIA depositata in data 18/01/2010 n. 271, come accertato dagli uffici comunali;
- RIMARCATO, quindi, che la CILA in sanatoria venne depositata per mero errore da parte del 
richiedente e che, conseguentemente, la sanzione urbanistica di €. 1.000,00 non era dovuta per 
le motivazioni sopra espresse;
-  VISTA la richiesta di  rimborso,  riferita  alla  sanzione indebitamente  versata,  inoltrata dal 
Signor F.G. in data 12/5/2023 al n. 2098;
- ATTESO che ricorrsono gli  estremi per la restituzione della sanzione predetta,  in quanto, 
appunto, indebitamente versata a favore del Comune di  Pray;
- VISTA la determinazione sindacale n. 06/2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa;
-  DATO ATTO che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in ordine 
agli stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 267/2000;
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2023 e Pluriennale 2023/2025, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. _46 in data  20 /12 /  2022;
- VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1) Di   prendere atto   di quanto esposto in premessa;
2) Di  accogliere     l’istanza  di  rimborso,  riferita  alla  sanzione  indebitamente  versata, 

inoltrata dal Signor F.G. in data 12/5/2023 al n. 2098;
3)  Di assumere sul Bilancio di Previsione 2023 impegno di spesa per  la complessiva 

somma di € 1.000,00,  come da seguente tabella:

Anno n. imp. Voce Importo lordo

2023 322 190/2/2 1.000,00

4) Di  liquidare    in  favore  del  Signor  F.G.,  a  titolo  di  rimborso  sanzione  urbanistica 
indebitamente versata a favore del Comune di Pray, la somma di €. 1.000,00 per le 
motivazioni sopra esposte;

5) Di   imputare   sul Bilancio di Previsione 2023  la spesa per  la complessiva somma di € 
1.000,00,  come da seguente tabella:

Anno n. imp. Voce Importo lordo

2023 322 190/2/2 1.000,00

6) Di inoltrare   copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO.-

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Conti Geom. Roberto



PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N.  __271__ IN DATA  __20/07/2023___

DEL SERVIZIO    URBANISTICA

(Regolamento  sui  controlli  interni  approvato  con  delibera  C.C.  n.  01  del  23-01-2013,  in 
riferimento agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000)

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

 

Il  sottoscritto Vantaggiato Piero  Gaetano, in qualità  di  Responsabile  del Servizio  _  ________,  esprime,  sulla 
proposta  del  presente  atto,  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  legittimità,  la  regolarità  e  la 
correttezza amministrativa.

Data ___________                   Firma __________________________

  

Il sottoscritto Conti Geom- Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , esprime sulla proposta del 
presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa.

Data ___________                   Firma  _________________________

   

Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio_______________, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa.

Data ___________                   Firma __________________________

 

   CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E

COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto:

-        Parere favore di regolarità contabile,
-        Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento N.               del    
-        Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 N.267.
 
Pray,  li ___20__/07/2023________                               Firma:  ________________________________

 


